
SCHULBUS - Abfahrtszeiten 

Grainbach 7.05 Uhr  

Schule 7.10 Uhr Bus fährt im Anschluss zur 
Michael-Ende-Schule, Raubling 

   

Sonnbach 6.55 Uhr  

Mitterhof 6.57 Uhr  

Achenthal 6.59 Uhr  

Holzmann 7.00 Uhr  

Eßbaum 7.03 Uhr  

Roßholzen 7.05 Uhr  

Friesing 7.06 Uhr  

Steinkirchen 7.09 Uhr  

Obereck 7.11 Uhr  

Törwang 7.13 Uhr  

   

Schule 7.15 Uhr Bus fährt im Anschluss zur 
Hohenau-Schule, Neubeuern 

 

Bei Unterrichtsschluss fährt immer ein Schulbus.  
 
Bitte halten Sie Ihre Kinder dazu an, nur an der Haltestelle des Wohnortes auszusteigen und 
direkt nach Hause zu gehen, außer es wurde im Einzelfall zu Hause anders abgesprochen! 
Sollten bezüglich des Schulbusses Probleme auftauchen, wenden Sie sich bitte immer zuerst 
an die Schulleitung! 
Zur Sicherheit während der Busfahrt weisen Sie Ihre Kinder bitte eindringlich hin: 

• Setz dich rasch hin und schau in Fahrtrichtung! 

• Reserviere keinen Platz! 

• Bleib sitzen, bis der Bus steht! 

• Wechsle nicht den Platz! 

• Ärgere andere nicht! 
 

Die Busfahrer haben wir gebeten, erst loszufahren, wenn alle Kinder die Chance hatten sich 
hinzusetzen und an den Haltestellen darauf zu achten, dass niemand aus Scheu im Bus sitzen 
bleibt! 
 
Für Kleinbuskinder gilt folgende Regelung: 

• In der Früh wird jedes Kind, das mit dem Kleinbus befördert wird, grundsätzlich daheim von 

Sepp Braun abgeholt. Allerdings lassen sich sehr frühe Abholzeiten nicht vermeiden. 

• Für die „Kleinbuskinder“ gilt eine Witterungs- und Jahreszeitenregelung. Das bedeutet, dass 

die Kinder mittags bei geeigneten Bedingungen nicht unbedingt bis vor die Haustür gefahren 

werden, sondern an geeigneter und ungefährlicher Stelle aussteigen. 

• Mittags fährt unseren Kleinbus Inge Linder aus Grainbach. 

• Unser Hausmeister Sepp Braun bespricht mit allen betroffenen Eltern und Kindern die 

Regelungen individuell, so dass Sie sich auf größtmögliche Sicherheit verlassen können. 


